
 
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL PRESIDENTE 

 
DELIBERAZIONE N° 1/P DEL 7 GENNAIO 2025 

 
OGGETTO: Delega, conferita dal Presidente del Consorzio della Bonificazione Umbra, al 

Dott. Alessio Morosi, ad autenticare le liste dei candidati, in occasione delle 

elezioni per il rinnovo degli organi consortili del 02.02.2025. 

 
 

IL PRESIDENTE 

 

DATO ATTO 
 

 della Deliberazione n. 88/CA del 01.07.2024 con oggetto “Convocazione Assemblea elettorale 
per il rinnovo degli organi consortili in data 02.02.2025.”; 

 

VISTI 
 

 l’art. 6 (Elezione del Consiglio di amministrazione, prima sezione.), c. 6, del Regolamento 

Regionale Umbria n. 6/2006, sancisce che: “Le elezioni avvengono sulla base di una lista, o più 
liste concorrenti, di candidati iscritti negli elenchi degli aventi diritto la voto delle rispettive fasce 
di contribuenza.”; 

 l’art. 12 (Elezione del Consiglio di Amministrazione (Prima Sezione)), c. 6, dello Statuto 

consortile, il quale prevede che: “Le elezioni avvengono sulla base di una lista, o più liste 
concorrenti, di candidati iscritti negli elenchi degli aventi diritto al voto delle rispettive fasce di 
contribuenza. La lista dei candidati deve essere firmata dai candidati e le firme devono essere 
autenticate con le modalità previste dall’art. 21 del D.P.R. n. 445/2000, da un notaio, segretario 
comunale, Presidente del Consorzio e, comunque, tutti i soggetti elencati nell’art. 14 della 
Legge n. 53 del 1990.”; 

 l’art. 4 (Elezione dei rappresentanti della prima sezione), c. 4, del Regolamento Elettorale, il 

quale stabilisce che: “Le elezioni avvengono sulla base di una lista, o più liste concorrenti, di 
candidati iscritti negli elenchi degli aventi diritto al voto delle rispettive fasce di contribuenza. La 
lista dei candidati deve essere firmata dai candidati e le firme devono essere autenticate, con le 
modalità previste dall’art. 21 del D.P.R. n. 445/2000, da un notaio, segretario comunale, 
Presidente del Consorzio o Delegato o da uno dei soggetti elencati nell’art. 14 della Legge n. 53 
del 1990.”; 

 

IL PRESIDENTE 
 

 a termini dell’art. 26 dello Statuto consortile; 

 

DELIBERA 
 

 di nominare e delegare il Dott. Alessio Morosi ad autenticare le liste dei candidati, in occasione 

delle elezioni per il rinnovo degli organi consortili del 02.02.2025; 

 di ratificare l’adozione della presente Deliberazione Presidenziale al prossimo Consiglio di 

Amministrazione. 

 

 

                              IL DIRETTORE                                                       IL PRESIDENTE 
                            Candia Marcucci                                                      Paolo Montioni 

                                       F.to                                                                         F.to 

 R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 


